Setelah tentara sekutu meninggalkan Mesir secara berlahan Mesir mualai bangkit di bawa

kepemimpinan Muhammad Ali. Di Saudi Arabiah Periode pertama ( 1726-1817 ) pemerintahan dimulai dari

adanya perjanjian antara pangeran Muhammad bin Sau’d pimpinan Ad-Diriyah dengan Syekh Muhammad bin

Abdul Wahab pada tahun 1157 H/ 1744 M untuk menarapkan syariat Islam. Periode kudua ( 1235-1309 H/1819-

1891M ). Di India dibentuk gerakan nasionallisme yang diwakili oleh Partai Kongres Nasional India dan juga

dibentuk komunalisme yang digagas oleh Komunalisme Islam yang disuarakan oleh Liga Muslimin yang

merupakan saingan bagi Partai Kongres nasional. Di Indonesia, terdapat pembaharu atau partai politik besar

the Middle East in modern times. After the allied troops left Egypt slowly Egypt began to rise under the leadership

of Muhammad Ali. In Saudi Arabia, the first period (1726-1817) of government began with an agreement between

Prince Muhammad bin Sau'd led by Ad-Diriyah and Sheikh Muhammad bin Abdul Wahab in 1157 H/1744 AD to

apply Islamic law. Kudua period (1235-1309 H/1819-1891M). In India, a nationalist movement was formed which

was represented by the Indian National Congress Party and communalism was also formed which was initiated

by Islamic Communalism which was voiced by the Muslim League which was a rival to the national Congress

Party.

masa Sau’d. Para sejarawan membagi tiga periode pemerintahan di Saudi Arabiah

Periode pertama ( 1726-1817 ) pemerintahan ini dimulai dari adanya perjanjian antara

pangeran Muhammad bin Sau’d pimpinan Ad-Diriyah dengan Syekh Muhammad bin Abdul

Wahab pada tahun 1157 H/ 1744 M untuk menarapkan syariat Islam sebagaimana menurut al-

Quran dan as-Sunnah. Periode ini berakhir ditangan pasukan Muhammad Ah-Pasya ( penguasa

Mesir ).

Periode kudua ( 1235-1309 H/1819-1891M ). Periode ini dimualai dari masa Turki

bin Abdullah yang kembali ke Ad-Dir’iyah dan menetap disana setelah mengalami kekalahan

pahit orang Ustmaniyah dan terusirnya mereka. Periode ini berakhir setelah terjadi perang

saudara untuk memperebutkan kekuasaan diantara anak-anak Faishal bin Turki yang

membawa hilangnya kekuasaan mereka dan dikuasainya pemerintahan oleh keluarga Ar-

Rasyid.

Periode keiga ( 1319 H/ 1901 sampai sekarang ). Periode ini mualai dari raja Abdul Aziz bin

Abdurrahman yang mengusir keluarga Ar-Rasyid dari Riyadh dan mengembalikan kerajaan

nenek moyangnya. Dia mengawali kekuasaanya dengan hikmah dan keberanian yang tiada

bandingannya, menyatukan seluruh jazirah arabiah hingga sempurnalah keberhasilannya,

kemudian ia mengumumkan pemerintahan Saudi Arabiah pada tahun 1351 H/ 1932 M. Setelah

wafat, secara bergiliran kerajaan ini dikuasai oleh anak-anaknya, yaitu Saud, Faishal, Khalid

dan raja Fahd yang mulai berkuasa pada tahun 1402 H/1982 M.

d. Irak

Pada tahun 941-1337 H/1538-1918 Irak dikuasi oleh orang-orang Utsmaniyah,

kemudian wilayah Irak dikusai otonomi Inggris pada tahun 1920 M. Pada tahun 1921 M

Faishal bin Husein dinobatkan sebagai Raja Irak oleh Inggris dengan perdana mentri Nuri

Sa’id. Keduanya telah bersama-sama menghadapi revolusi orang-orang kurdi pada tahun

1922-1932 M. Irak kemudian memperoleh kemerdekaannya pada tahun 1932, tetapi

sebenarnya baru benar-benar merdeka tahun 1958M

e. Iran

Iran terbentuk sebuah negara pada abad ke 10 H/16 M, keluarga Syafawiyah sebagai

penguasanya ( 907-1148 H/1502-1735 M ) dan menjadikan mazhab Syi’ah sebagai mazhab

negara. Pada tahun 1135 H/1722 M Iran dikuasai orang-orang Afganistan, kemudian dikuasi oleh

Nadir Syah yang mengusir orang-orang Utsmaniyah dan Persia. Pada tahun 1340 H/1921 M Reza

Khan Pahlevi melakukan kudeta dan mengambil kekuasaan, serta memasukkan peradaban Barat

ke Iran. Dia berdiri dibelakang Nazi Jerman dalam perang duni II, lalu tentara Inggris dan Rusia

menguasai Iran pada tahun 1366 H/1946 M dan menyingkirkan Reza kemudian digantikan

anaknya Muhammad Reza. Pada tahun 1366 H/1946 M kekuatan asing keluar dari Iran. Pada

tahun 1383 H/1963 Syah Muhammad Reza melakukan reformasi ekonomi dibawa kepemimpinan

Khomaeni. Khomaeni dibuang ke Irak kemudian kembali ke Iran pada tahun 1399 H/1979 dan

memaksa Syah Muhammad Reza keluar dari Iran.

Setelah khomaeni meninggal pada tahun 1989 maka peminpin Iran digantikan oleh Rafsanjani,

Nur Khalami dan Ahmadizad yang menentang keras kebijakan Amerika Serikat dalam masalah

nuklir

f. India.

Sekurang-kurangnya ada dua kejadian penting pada abad ke-18 yang turut mewarnai

Penggunaan istilah bahasa Iran dalam sistem mengeja huruf Arab untuk tanda-tanda bunyi

harakat seperti jer bahasa persia, ze-er bahasa arab artinya kasrah (Djajadiningrat ,1963).

c) Teori Makkah

Teori Makkah dicetuskan oleh Hamka pada acara seminar sejarah masuknya Islam ke

Indonesia mulai hari Ahad 21 s.d 24 Syawal 1382 H ( 17 s.d 20 Maret 1963 di Medan ). Di

sini Hamka menolak pandangan yang mengatakan bahwa Islam masuk ke Nusantara pada abad

ke-13 dan berasal dari Gujarat. Teori Makkah berpendapat bahwa Islam masuk ke Indonesia

pada abad ke 7 dan pembawanya berasal dari Arab (Mesir). Dasar teori ini adalah:

b. Proses Islamisasi di Sumatera

Ada tiga kerajaan Islam di Sumatera yang telah memosisikan Islam sebagai agama

dan sebagai kekuatan pilitik yang mewarnai corak sosial budaya, yaitu Perlak, Pasai dan Aceh

Perlak merupakan kerajaan Iislam pertama di Sumatera yang berkuasa pada tahun

225-692 H/840-1292 M dengan raja pertamanya Sulaiman Alaiddin Syed Maulana Abdul

Aziz. Hal ini sesuia dengan berita Marcopolo yang tiba di Sumatera pada tahun 1292

Hal ini

karena ia selalu didatangi pedagang-pedagang muslim saat berada di Perlak.

Aliran pemahaman Islam di Perlak dipengaruhi golongan Ahlu Sunnah Wal Jamaah

berbazhabkan Syafi’i walaupun sebahagian kecil bergolongaan Syiah. Pada masa Sultan

Alaiddin Malik Ibrahim ( 365-402 H/986-1012 M ) secara keseluruhan Islam Perlak

bermazhab Syafi’i.

Kerajaan Islam Perlak terus hidup dan berkembang sampai wilayah Samudra Pasai.

Pada masa pemerintahan Sultan Muhammad Malik Adh-Dzahir bin Al-Malik As-Shaleh (

1297-1236 M ) kerajaan Perlak dipersatukan dengan kerajaan Samudra Pasai.

Setelah tentara sekutu meninggalkan Mesir secara

berlahan Mesir mualai bangkit di bawa kepemimpinan Muhammad Ali.

3. Di Saudi Arabiah Periode pertama ( 1726-1817 ) pemerintahan dimulai dari adanya

perjanjian antara pangeran Muhammad bin Sau’d pimpinan Ad-Diriyah dengan Syekh

Muhammad bin Abdul Wahab pada tahun 1157 H/ 1744 M untuk menarapkan syariat

Islam. Periode kudua ( 1235-1309 H/1819-1891M ).

4. Di India dibentuk gerakan nasionallisme yang diwakili oleh Partai Kongres Nasional India

dan juga dibentuk komunalisme yang digagas oleh Komunalisme Islam yang disuarakan

oleh Liga Muslimin yang merupakan saingan bagi Partai Kongres nasional. Di Indonesia,